1

REQUERIMENTO Nº 106/2025

Autoria: Vereador Guilherme Mercadante Livoti

REQUER A RETIRADA DO PROJETO DE LEI Nº 87/2025

POR 04 (QUATRO) SESSÕES ORDINÁRIAS.

Ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de Apucarana

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, com fundamento no art.

180, inciso I, e § 2º, e no art. 204, inciso VI, todos do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Apucarana, vem, respeitosamente, requerer, para apreciação pelo plenário, a retirada,

por 04 (quatro) sessões ordinárias, do Projeto de Lei nº 87/2025, que “Dispõe sobre as

diretrizes da Política Municipal do ‘Cartão Material Escolar – CME’, destinado à aquisição de

material escolar pelos estudantes da Rede Municipal de Ensino de Apucarana, e dá outras

providências”.

Câmara Municipal de Apucarana, data da assinatura eletrônica.

Guilherme Mercadante Livoti

Vereador

		2025-08-18T18:45:41-0300
	GUILHERME MERCADANTE LIVOTI:063.903.399-76 1